
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 4 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 41775

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
30

86
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

30868 Anuncio  de  la  Consejería  de  Hacienda  y  Finanzas  por  la  que  se
convoca licitación pública del  acuerdo marco para el  suministro de
energía eléctrica para diversos edificios de la  Administración de la
Comunidad Autónoma de Euskadi  para los años 2015 y 2016.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza / Gobierno Vasco. Departamento de Hacienda
y Finanzas.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  de  la
Dirección  de  Recursos  Generales.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  Servicio  de  Contratación  de  la  Dirección  de  Recursos

Generales.
2) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
3) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 01010.
4) Teléfono: 945062001 / 945018517.
5) Telefax: 945018704.
6) Correo electrónico: contratacion.rrgg@ej-gv.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n . e u s k a d i . n e t .
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  26  de

septiembre  de  2014.
d) Número de expediente: KM/2015/014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Energía eléctrica.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Diversos edificios administrativos.
e) Plazo de ejecución/entrega: Hasta el 31 de diciembre de 2016.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 0931000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 61.390.214,88.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 61.390.214,88 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Contar

con una cifra de negocios anual de, al menos, el doble del presupuesto de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 4 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 41776

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
30

86
8

licitación anual, durante los tres últimos años / Haber realizado un suministro
de energía eléctrica de volumen similar anual durante los tres últimos años.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13:00 horas del 29 de septiembre de 2014.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Servicio  de  Contratación  de  la  Dirección  de  Recursos
Generales.

2) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
3) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz, 01010.
4) Dirección electrónica: contratacion.rrgg@ej-gv.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Criterios valorables automáticamente mediante fórmulas.
b) Dirección: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha y hora: 12:30 horas del 3 de octubre de 2014.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  1  de
septiembre de 2014.

Vitoria-Gasteiz, 1 de septiembre de 2014.- Responsable Área de Contratación,
Nekane Bolinaga Alcelai.

ID: A140044263-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-03T16:14:06+0200




